
B&W adviesnota 
 

 

 

   

1 van 2 

Onderwerp Financiële bijdrage voor noodhulp aan slachtoffers van de aardbeving in Marokko  

 

Zaaknummer 

 

Teammanager Dorien van der Giessen 

B & W datum 19 september 2023 Afdeling/Team Concern 

Naam steller Jacqueline Leenen Portefeuillehouder M.C. Uitdehaag 

    

 
Besproken met portefeuillehouder 
 
Ja, met M.C. Uitdehaag op 18 september 2023 

    
Openbaarheid 
 
Ja, per direct. 

    

Bevoegd orgaan 

 
B en W 
    

Ter bespreking aanbieden aan Raad 

 

 

ADVIES  

 

De raad voor te stellen:  

 

1. Akkoord te gaan met een bijdrage van € 1,- per inwoner voor slachtoffers van de aardbeving in 

    Marokko;  

2. Het bedrag te doneren aan een nog nader door het college te bepalen hulporganisatie;  

3. De kosten van € 44.819 te dekken uit een andere bestaande budgetpost (bijvoorbeeld  

    Internationale betrekkingen) en de overschrijding te verantwoorden bij de Berap van 2023. 

 

 

 

 



B&W adviesnota 
 

 

 

   

2 van 2 

Inleiding 

Na de aardbeving in de nacht van 9 september 2023 en de (na)schokken die daarop volgden speelt 

er zich in Marokko een ramp af waarvan we de volledige impact nog niet kunnen overzien. 

Bewoners zitten zonder onderdak, water, stroom en voedsel.  

De hulp door diverse humanitaire organisaties is inmiddels op gang gekomen, maar de toegang tot 

met name de meer rurale gebieden is heel moeilijk. 

 

Beoogd resultaat  

De getroffen gebieden te ondersteunen door middel van een donatie. 

 

Argumenten  

1.1 Gelet op de omvang van de ramp in Marokko is alle hulp nodig. 

Het feit dat een deel van het getroffen gebied moeilijk bereikbaar is, maakt dat coördinatie van de 

hulp noodzakelijk is.  

1.2 De gemeente Venray kent een rijke verbondenheid met de Marokkaanse gemeenschap. 

 

Kanttekeningen of risico’s 

N.v.t.  

 

Communicatie  

N.v.t.  

 

Financiële gevolgen  

De kosten van dit voorstel bedragen € 44.819,- en kunnen worden gedekt uit een andere 

bestaande budgetpost (bijvoorbeeld Internationale betrekkingen) en de overschrijding te 

verantwoorden bij de Berap van 2023. 

 

Vervolgtraject besluitvorming  

Na besluitvorming wordt het bedrag overgemaakt naar een nog nader te bepalen organisatie. 

 

Evaluatie  

N.v.t. 

 

Bijlagen  

 
1. Raadsvoorstel 

2. Raadsbesluit 

 

Naslagwerk  

N.v.t.  

 

 



Besluit van de raad 

 

 

 

 

Onderwerp Datum 19 september 2023 

 
Financiële bijdrage voor noodhulp aan slachtoffers van de aardbeving in 

Marokko  
Pagina 1 van 1 

    

 

De raad van Venray,  

 

   

gelezen het advies van B en W,  

 

 

besluit: 

 

 

1. Akkoord te gaan met een bijdrage van € 1,- per inwoner voor slachtoffers van de 

    aardbeving in Marokko; 

2. Het bedrag te doneren aan een nog nader door het college te bepalen hulporganisatie; 

3. De kosten van dit voorstel bedragen € 44.819,- en kunnen worden gedekt uit een andere  

    bestaande budgetpost (bijvoorbeeld Internationale betrekkingen) en de overschrijding te  

    verantwoorden bij de Berap van 2023. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 19 september 2023  

 

 

 

De voorzitter,       De griffier, 

 

 

 

M.C. Uitdehaag  S.A. Boere 

 

  

 



Raadsvoorstel 
 

 

 

   

1 van 2 

 

Onderwerp     
Financiële bijdrage voor noodhulp aan slachtoffers van de aardbeving in 

Marokko  

 

Zaaknummer  Steller Jacqueline Leenen 

  Team Concern 

Raad datum 19 september 2023 Teammanager Dorien van der Giessen 

  Portefeuillehouder M.C. Uitdehaag 

 

Openbaarheid 

Ja, Per direct. 

Ter advisering/kennisneming/bespreking 

Ter bespreking  

    

 

Voorstel  

 

 

 1. Akkoord te gaan met een bijdrage van € 1,- per inwoner voor slachtoffers van de  

      aardbeving in Marokko; 

  2. Het bedrag te doneren aan een nog nader door het college te bepalen hulporganisatie;  

  3. De kosten van dit voorstel bedragen € 44.819,- en kunnen worden gedekt uit een andere  

      bestaande budgetpost (bijvoorbeeld Internationale betrekkingen) en de overschrijding te  

      verantwoorden bij de Berap van 2023. 

  



Raadsvoorstel 
 

 

 

   

2 van 2 

Inleiding 

Na de aardbeving in de nacht van 9 september 2023 en de (na)schokken die daarop volgden speelt 

er zich in Marokko een ramp af waarvan we de volledige impact nog niet kunnen overzien. 

Bewoners zitten zonder onderdak, water, stroom en voedsel.  

De hulp door diverse humanitaire organisaties is inmiddels op gang gekomen, maar de toegang tot 

met name de meer rurale gebieden is heel moeilijk. 

 

Beoogd resultaat  

De getroffen gebieden te ondersteunen door middel van een donatie. 

 

Argumenten  

1.1 Gelet op de omvang van de ramp in Marokko is alle hulp nodig. 

Het feit dat een deel van het getroffen gebied moeilijk bereikbaar is, maakt dat coördinatie van de 

hulp noodzakelijk is.  

1.2 De gemeente Venray kent een rijke verbondenheid met de Marokkaanse gemeenschap. 

 

Kanttekeningen en risico’s 

N.v.t. 

 

Communicatie  

N.v.t. 

 

Financiële gevolgen  

De kosten van dit voorstel bedragen € 44.819,- en kunnen worden gedekt uit worden gedekt uit 

een andere bestaande budgetpost (bijvoorbeeld Internationale betrekkingen) en de overschrijding 

te verantwoorden bij de Berap van 2023. 

 

Vervolgtraject besluitvorming 

Na besluitvorming wordt het bedrag overgemaakt naar een nog nader te bepalen organisatie. 

 

Evaluatie  

N.v.t. 

 

Bijlagen  

1. Raadsbesluit  

 

Naslagwerk  

N.v.t.  


	B&W Adviesnota hulp aan Marokko 19-9-2023
	Raadsbesluit Marokko 19-09-2023
	Raadsvoorstel Hulp aan Marokko behorende bij Nota hulp aan Marokko

